disposto Art. 43 da Lei Federal no. 4320 de 17 de março de 1964, e tendo em vista a 
autorização contida na Lei/Resolução nº 1582, de 22 de NOVEMBRO de 2024, 

D E C R E T A: 

Art.: 1º Fica aberto um Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 5.699,95 
(Cinco Mil Seiscentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos) para reforço 
de dotações constantes do vigente orçamento, conforme especificação abaixo: 

0064 02.02.01 - DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS 

04.122.5014 - 3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 
4.012 - DEPARTAMENTO DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO 
2.701.99 - Outras Transferências de Convênios ou  Instrumentos Congêneres 
dos Estados 
Valor: 1.199,95 (Um Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Cinco 
Centavos) 

0359 02.04.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.5039 - 3390.34.00 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 
DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO 
4.106 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  - RECURSO 
FEDERAL 
2.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 
Valor: 4.500,00 (Quatro Mil Quinhentos Reais) 

Art.: 2º Os recursos utilizados para execução do presente Crédito, serão aqueles 
previstos no art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, conforme especificação abaixo: 

SUPERÁVIT FINANCEIRO 

Art.: 3º O(A) DECRETO entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as

[...]

Concessão de direito real de uso, a título oneroso, de um quiosque público com área de 27m² para instalação de uma lanchonete,
situado no lago Municipal de Albertina, conforme termo de referência - Data de assinatura: 31/01/2025 - Vigência: 02/02/2025 a
30/04/2025 – Valor de acréscimo R$ 108,71 (cento e oito reais e setenta e um centavos), com valor mensal de R$ 787,97 (setecentos
e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos) e valor total de R$ 2.363,91 (dois mil, trezentos e sessenta e três reais e noventa e
um centavos) para 3 (três) meses - FELIPE TEODORO SANCHES – Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Albertina 
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP 37.596-000 - CNPJ 17.912.015/0001-29 

Rua Luiz Opúsculo, nº290, centro - TELEFAX (35)3446-1300